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Remiss från Socialdepartementet - Ett statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans 
 
Ärendebeskrivning 
Landskrona stad har beretts möjlighet att yttra sig över utredningen 
SOU 2023:9 Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans. 
Omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2023-05-17. 
 
Huvudmannaskapsutredningen har haft i uppdrag att analysera och 
lämna förslag på hur insatsen personlig assistans kan organiseras i ett 
statligt huvudmannaskap. Förslaget ska syfta till en ändamålsenlig 
reglering som skapar långsiktiga och stabila förutsättningar för insatser 
av god kvalitet och som präglas av hög rättssäkerhet och möjligheter till 
uppföljning och kontroll. 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  
 
att till socialdepartementet senast den 9 juni översända 
omsorgsnämndens yttrande över SOU 2023:9 ”Ett statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans” som sitt eget. 
 
Beslutsunderlag 
Omsorgsnämnden ställer sig bakom förslaget om att ett statligt 
huvudmannaskap är att föredra framför nuvarande ordning med ett 
delat huvudmannaskap. Detta skulle stärka både jämlikheten över 
landet och likvärdigheten i bedömningar. 
 
Omsorgsnämnden menar bland annat att Försäkringskassan idag har 
utvecklade arbetssätt och metoder för handläggning, och att ta över 
ärenden från kommuner skulle innebära en mindre påverkan på redan 
pågående arbete. Försäkringskassans handläggare kan specialisera sig 
inom personlig assistans, vilket omsorgsförvaltningen anser är bra, då 
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kommunens handläggare har många olika insatser att hantera. Det 
skulle skapa stabilitet för den enskilde individen. 
 
Alternativet med kommunalt huvudmannaskap skulle innebära att nya 
strukturer behöver byggas upp, vilket sannolikt skulle bidra till bland 
annat minskad likvärdighet och ojämn resursfördelning. 
 
Ytterligare synpunkter ges i bilagan från omsorgsnämnden. 
 
 
Bilagor 
1 Remisshandling 
2 Omsorgsnämndens yttrande 2023-05-17 
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Denna tjänsteskrivelse är godkänd digitalt och saknar därför 
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